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アンケート調査の回答率・回収率の比較 

 

１ 障がい者のくらし・社会参加に関するアンケート調査 

 

令和４年度調査 

 
身体障がい

のある人 

知的障がい

のある人 

精神障がい

のある人 

障がいの 

ある児童等 
難病患者 家族 

障がいの 

ない人 

配布数 700件 450件 450件 400件 300件 1,900件 700件 

有効回収数 339件 208件 191件 222件 150件 888件 215件 

有効回収率 48.4％ 46.2％ 42.4％ 55.5％ 50.0％ 46.7％ 30.7％ 

 

令和元年度調査 

  
身体障がい

のある人 

知的障がい

のある人 

精神障がい

のある人 

障がいの 

ある児童等 
難病患者 家族 

障がいの 

ない人 

配布数 700件 450件 450件 400件 300件 1,900件 700件 

有効回収数 373件 216件 206件 202件 162件 957件 262件 

有効回収率 53.3％ 48.0％ 45.8％ 50.5％ 54.0％ 50.4％ 37.4％ 

 

※比較 

  
身体障がい

のある人 

知的障がい

のある人 

精神障がい

のある人 

障がいの 

ある児童等 
難病患者 家族 

障がいの 

ない人 

有効回収数 ▲34件 ▲8件 ▲15件 20件 ▲12件 ▲69件 ▲47件 

有効回収率 ▲4.9％ ▲1.8％ ▲3.4％ 5％ ▲4％ ▲3.7％ ▲6.7％ 

 

 

２ 障がい福祉サービス利用者へのアンケート調査 

 

令和４年度調査 

 日中・居宅サービス利用者 グループホーム利用者 施設入所者 

配布数 600件 165件 114件 

有効回収数 285件 101件 78件 

有効回収率 47.5％ 61.2％ 68.4％ 

 

令和元年度調査 

  日中・居宅サービス利用者 グループホーム利用者 施設入所者 

配布数 600件 173件 111件 

有効回収数 315件 123件 74件 

有効回収率 52.5％ 71.1％ 66.7％ 

 

※比較 

  日中・居宅サービス利用者 グループホーム利用者 施設入所者 

有効回収数 ▲30件 ▲22件 4件 

有効回収率 ▲5％ ▲9.9％ 1.7％ 
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